

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 政友谷 三・山城政友 砂防堰堤工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		18,316,172		
鋼製堰堤工		式	1		11,888,712		
鋼製堰堤本体工		式	1		11,888,712		
鋼製枠	型式:鋼製砂防えん堤(透過型)	t	2.6	736,000	1,913,600		単 1号
鋼製枠(鋼管フレーム型)	鋼製砂防形式:鋼管フレーム型砂防堰堤, 塗装種別(中塗):各種, 塗装種別(上塗):各種	t	2.6	212,500	552,500		単 2号 暫定単価
コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B)	m3	237	32,700	7,749,900		単 3号
水抜暗渠	管径:600mm, 管種類:外圧管1種, 管長さ:2.43m	m	12.9	25,080	323,532		単 4号
型枠		m2	120	9,681	1,161,720		単 5号
足場		m	65	2,884	187,460		単 6号
砂防堰堤付属物設置工		式	1		564,460		
境界工		式	1		475,440		
境界杭	境界杭規格:白色合成樹脂製, 100*100*1500, 施工区分:根巻き基礎無し	本	14	33,960	475,440		単 7号 暫定単価
銘板工		式	1		89,020		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 政友谷 三・山城政友 砂防堰堤工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
銘板	材質:アルミ軽合金板製, 寸法:400*550*12	枚	1	89,020	89,020		単 8号 暫定単価
仮設工		式	1		5,863,000		
作業ヤード整備工		式	1		2,838,000		
重機用作業構台		式	1		2,838,000		内 1号 暫定単価
コンクリート製造設備工		式	1		3,025,000		
ケーブルクレーン設置・撤去		基	1	3,025,000	3,025,000		単 9号
直接工事費		式	1		18,316,172		
共通仮設		式	1		4,592,000		
共通仮設費		式	1		2,147,000		
運搬費		式	1		2,147,000		
重機用仮設構台運搬		式	1		300,000		内 2号 暫定単価
建設機械分解組立費		台	1	1,847,000	1,847,000		単 10号
共通仮設費（率計上）		式	1		2,445,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 三土 政友谷 三・山城政友 砂防堰堤工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		22,908,172		
現場管理費		式	1		7,668,000		
工事原価		式	1		30,576,172		
一般管理費等		式	1		5,851,828		
工事価格		式	1		36,428,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,642,800		
工事費計		式	1		40,070,800		

設計内訳書（本02）

工事名	R 7 三土 政友谷 三・山城政友 砂防堰堤工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
流路		式	1		5,703,651		
流路護岸工		式	1		5,051,401		
作業土工		式	1		505,776		
床掘り	土質:軟岩	m3	130	365.1	47,463		単 11号
埋戻し	土質:軟岩	m3	40	3,150	126,000		単 12号
盛土	土質:軟岩	m3	5	6,433	32,165		単 13号
間詰コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(20)(BBorN)	m3	0.4	36,570	14,628		単 14号
土砂等運搬		m3	80	2,269	181,520		単 15号
残土等処分		m3	80	1,300	104,000		単 16号
流路工		式	1		4,545,625		
1号U型水路	コンクリート規格:24-12-25(20)(BBorN)	m	51	85,260	4,348,260		単 17号
平張コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(20)(BBorN),厚さ:10cm	m2	35	5,639	197,365		単 18号
流路付属物設置工		式	1		612,440		

設計内訳書（本02）

工事名	R 7 三土 政友谷 三・山城政友 砂防堰堤工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防止柵工		式	1		612,440		
転落(横断)防止柵	柵高:1.1m, 作業区分:コンクリート建込	m	48	11,200	537,600		単 19号
転落(横断)防止柵	柵高:0.8m, 作業区分:コンクリート建込	m	8	9,355	74,840		単 20号
構造物撤去工		式	1		39,810		
構造物取壊し工		式	1		25,104		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	3	8,368	25,104		単 21号
運搬処理工		式	1		14,706		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	3	2,102	6,306		単 22号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	3	2,800	8,400		単 23号
直接工事費		式	1		5,703,651		
共通仮設		式	1		851,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		851,000		
純工事費		式	1		6,554,651		

設計内訳書（本02）

工事名	R 7 三土 政友谷 三・山城政友 砂防堰堤工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		2,395,000		
工事原価		式	1		8,949,651		
一般管理費等		式	1		1,713,349		
工事価格		式	1		10,663,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,066,300		
工事費計		式	1		11,729,300		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	重機用作業構台						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
マルチアングル工法 組立・解体 単価補正1. 040		組	1	998, 000. 64	998, 000		暫定単価
マルチアングル工法 部材賃料		組	1	1, 604, 845	1, 604, 845		暫定単価
敷鉄板 t=22mm 5*10 賃料 単価補正1. 020		枚	13	15, 300	198, 900		暫定単価
ずれ防止アングル類 賃料 単価補正1. 020		組	1	35, 700	35, 700		暫定単価
諸雑費(まるめ)		式	1		555		
合計					2, 838, 000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	重機用仮設構台運搬						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
納入運搬費 10tユニック		式	1		80, 000		暫定単価
納入運搬費 4tユニック		式	1		70, 000		暫定単価
返却運搬費 10tユニック		式	1		80, 000		暫定単価
返却運搬費 4tユニック		式	1		70, 000		暫定単価
合計					300, 000		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	鋼製枠	型式:鋼製砂防えん堤(透過型)	単位	t	単位数量	1	単価	736, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(t)			t	1	736, 000	736, 000		
合計						736, 000		
単価						736, 000	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 2号	鋼製枠(鋼管フレーム型)	鋼製砂防形式:鋼管フレーム型砂防堰堤, 塗装種別(中塗):各種, 塗装種別(上 塗):各種	単位	t	単位数量	2. 6	単価	212, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー工		20本, 0m3/100本	本	20	4, 116	82, 320	暫定単価	
六角ナット M22			個	80	19. 6	1, 568		
樹脂カフセル φ 22*198mm			本	20	950	19, 000		
鋼製部材組立・据付け (鋼管フレーム型砂防堰堤)		2. 6t, 標準(1. 0)	t	2. 6	119, 500	310, 700		
本締め工		24本	本	24	569. 5	13, 668		
継手下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		鉛・クロムフリーさび止めペイント(3層), 無し , 無し	m2	0. 3	3, 114	934. 2		
中塗り・上塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		新橋現場塗装, 中塗り, 無し, 無し, 無し, 長油性フタル酸樹脂塗料, 濃彩	m2	13	723. 1	9, 400. 3		
中塗り・上塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		新橋現場塗装, 上塗り, 無し, 無し, 無し, 長油性フタル酸樹脂塗料, 濃彩	m2	13	733. 4	9, 534. 2		
用心鉄筋 D16*1950			kg	121	167. 2	20, 231. 2		
足場工		単管足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	20	4, 248	84, 960		
合計						552, 315. 9		
単価						212, 500	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B)	単位	m3	単位数量	1	単価	32, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート投入 (ケーブルクレーン両端固定式)		無, 18-5-40(高炉B), 無, 62. 2m, 17. 9m , 10. 7m	m3	1	27, 960	27, 960		
コンクリート締固め・打継面清掃		50m3/日未満	m 3	1	2, 269	2, 269		
コンクリート養生		自然水利用	m 3	1	322. 6	322. 6		
クローラクレーン運転			m3	1	1, 148	1, 148		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1	1, 000	1, 000		
合計						32, 699. 6		
単価						32, 700	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	水抜暗渠	管径:600mm, 管種類:外圧管1種, 管長さ:2. 43m	単位	m	単位数量	1	単価	25, 080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管(B形管)		据付, 600mm, 無し, 外圧管1種, 全ての費用	m	1	25, 080	25, 080		
合計						25, 080		
単価						25, 080	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9, 681
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 (ケーシングクレーン(両端固定式))			m2	1	9, 681	9, 681		
合計						9, 681		
単価						9, 681	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	足場		単位	m	単位数量	1	単価	2, 884
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去[砂防]			m	1	2, 884	2, 884		
合計						2, 884		
単価						2, 884	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	境界杭	境界杭規格: 白色合成樹脂製, 100*100*1500, 施工区分: 根巻き基礎無し	単位	本	単位数量	1	単価	33, 960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属物設置工(境界杭設置)		根巻き基礎無し, 手間+材料費(標準以外), 10本以上30本未満, 無, 無	本	1	33, 960	33, 960	暫定単価	
合計						33, 960		
単価						33, 960	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	銘板	材質:アルミ軽合金板製, 寸法:400*550*12	単位	枚	単位数量	1	単価	89, 020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
銘板設置			枚	1	89, 020	89, 020	暫定単価	
合計						89, 020		
単価						89, 020	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	ケーブルクレーン設置・撤去		単位	基	単位数量	1	単価	3, 025, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
タワー架設			式	1		62, 672		
ワインチベース架設			基	1	127, 100	127, 100		
ワインチベース撤去			基	1	89, 960	89, 960		
アンカー架設・撤去 (根株・立木)			基	1	224, 300	224, 300		
ケーブルクレーン架設・撤去 支間長76～125m			基	1	2, 520, 000	2, 520, 000		
合計						3, 024, 032		
単価						3, 025, 000	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	建設機械分解組立費		単位	台	単位数量	1	単価	1, 847, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
建設機械分解			回	2	412, 759	825, 518		
建設機械組立			回	2	510, 542	1, 021, 084		
合計						1, 846, 602		
単価						1, 847, 000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	床掘り	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	365. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		岩塊・玉石, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	365. 1	365. 1		
合計						365. 1		
単価						365. 1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	埋戻し	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 150	3, 150		
合計						3, 150		
単価						3, 150	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	盛土	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 433
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 433	6, 433		
合計						6, 433		
単価						6, 433	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 14号	間詰コンクリート	コンクリート規格:18-8-25 (20) (BBorN)	単位	m3	単位数量	1	単価	36, 570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	35, 570	35, 570		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1	1, 000	1, 000		
合計						36, 570		
単価						36, 570	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	土砂等運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	2, 269
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 7. 5km以下	m3	1	2, 269	2, 269		
合計						2, 269		
単価						2, 269	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1, 300	1, 300		
合計						1, 300		
単価						1, 300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	1号U型水路	コンクリート規格:24-12-25(20) (BBorN)	単位	m	単位数量	51	単価	85, 260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 24-12-25 (20) (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	36	42, 080	1, 514, 880		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	36	1, 000	36, 000		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	243	9, 908	2, 407, 644		
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	4	41, 340	165, 360		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	4	1, 000	4, 000		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1. 275	172, 500	219, 937. 5		
合計						4, 347, 821. 5		
単価						85, 260	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	平張コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(20)(BBorN), 厚さ:10cm	単位	m2	単位数量	10	単価	5, 639
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	41, 340	41, 340		
生コンクリート 小型車割増 4t車			m3	1	1, 000	1, 000		
基礎砕石		7. 5cmを超え12. 5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	10	1, 335	13, 350		
砕石 小型車割増			m3	1	700	700		
合計						56, 390		
単価						5, 639	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	転落(横断)防止柵	柵高:1. 1m, 作業区分:コンクリート建込	単位	m	単位数量	1	単価	11, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込, ビーム式・パネル式, 3m, 100m未満, 無	m	1	11, 200	11, 200		
合計						11, 200		
単価						11, 200	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	転落(横断)防止柵	柵高:0. 8m, 作業区分:コンクリート建込	単位	m	単位数量	1	単価	9, 355
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込, ビーム式・パネル式, 3m, 100m未満, 無	m	1	9, 355	9, 355		
合計						9, 355		
単価						9, 355	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 21号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8, 368
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	8, 368	8, 368		
合計						8, 368		
単価						8, 368	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 22号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 102
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 14. 4km以下, 全ての費用	m3	1	2, 102	2, 102		
合計						2, 102		
単価						2, 102	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2, 800	2, 800		
合計						2, 800		
単価						2, 800	円／m3	